
UŽIVATELSKÝ MANUÁL

Objednací číslo: 41602018

LED Theatre COB 100 RGB/WW
LED divadelní reflektor osazený 100 W COB LED, RGB/WW

www.eurolite.de

 

LED
THEATRE
COB 100 RGB/WW divadelní Spot

COB
LED RGB/WW 41° DMX MASTER

SLAVE
STAND
ALONESTROBE

(optional)

USB



 
LED divadelní reflektor s RGB/WW 100 W COB LED

• LED: 1x COB (chip-on-board) 4v1 QCL RGB/WW (homogenní mix barev) 
• Režim Auto, ovládání hudbou, režim master/slave a DMX
• Vestavěné programy pro automatické a hudební show
• Stmívač a stroboskopický efekt
• Adresování a nastavení pomocí ovládacího panelu se 4místným LED displejem
• Ovládání zvuku pomocí vestavěného mikrofonu s nastavitelnou citlivostí mikrofonu
• Podporuje QuickDMX - bezdrátový DMX systém od Eurolite
• Vestavěný fantomově napájený USB port pro přijímače QuickDMX (není součástí dodávky)
• Možnost výběru 4, 5, 6 nebo 9 DMX kanálů
• Stínící klapky jsou součástí dodávky
• Otočná montážní držák
• Přídavný držák pro postavení na podlahu
• Spínaný napájecí zdroj pro provoz mezi 100 a 240 volty
• Konektory P-Con pro připojení napájení až 8 jednotek
• Zařízení je chlazeno ventilátorem
• Projekce svícení bez blikání 

          Před použitím produktu si prosím pečlivě přečtěte tuto uživatelskou příručku. 
Obsahuje důležité informace pro správné použití zařízení.

Každý, kdo se podílí na instalaci, provozu a údržbě tohoto zařízení, musí být 

- kvalifikovaný
- dodržovat pokyny tohoto návodu
- považujte tento návod za součást celého produktu
- tento návod uschovejte po celou dobu životnosti výrobku
- předejte tento návod každému dalšímu vlastníkovi nebo uživateli výrobku
- stáhněte si nejnovější verzi uživatelské příručky z internetu 

 VAROVÁNÍ!  Může dojít k elektrickému šoku způsobenému zkratem!
Buďte opatrní při manipulaci s přístrojem. Díky napětí v přístroji můžete při dotyku s vodiči
utrpět úraz elektrickým proudem. Nikdy neotevírejte kryt přístroje. Chraňte zařízení před

deštěm a vlhkostí. 

Děkujeme, že jste si vybrali jeden z našich produktů. Pokud se budete řídit pokyny uvedenými v tomto
návodu, jsme si jisti, že vám toto zařízení bude efektivně sloužit po dlouhou dobu. 

 

UŽIVATELSKÝ MANUÁL

 

LED Theatre COB 100 RGB/WW 

ÚVOD 

Vlastnosti produktu 



 VAROVÁNÍ! 
Přečtěte si prosím pozorně bezpečnostní upozornění a používejte výrobek pouze tak, 

jak je popsáno v této příručce, aby nedošlo ke zranění nebo poškození přístroje. 

Použití
• Toto zařízení je LED divadelní reflektor pro vytváření dekorativních světelných efektů. Toto zařízení je určeno
pro profesionální použití v oblasti event techniky (např. na pódiu). Není vhodné pro osvětlení domácnosti.
• Používejte zařízení pouze v souladu s pokyny zde uvedenými. Škody způsobené nedodržením těchto pokynů
mohou vést ke ztrátě záručních podmínek! Nepřebíráme žádnou odpovědnost za vzniklé škody způsobené
neodbornou manipulací.
• Nepřebíráme žádnou odpovědnost za materiální škody a případnou újmu na zdraví způsobených
nesprávným použitím přístroje nebo nedodržováním bezpečnostních pokynů. V takových případech dochází
ke ztrátě záručních podmínek. 
• Neoprávněné zásahy, přestavby nebo úpravy zařízení nejsou z bezpečnostních důvodů povoleny. V takových
případech dochází ke ztrátě záručních podmínek.

Nebezpečí úrazu v důsledku zásahu elektrickým proudem
• Zařízení je vhodné pouze pro vnitřní použití. Nepoužívejte jej venku. Nikdy jej nevystavujte dešti nebo
zvýšené vlhkosti. Tyto pokyny platí pro skladování i provoz zařízení.
• Abyste snížili riziko úrazu elektrickým proudem, neotevírejte kryt přístroje ani žádné jeho součásti. Uvnitř
zařízení nejsou žádné běžně opravitelné díly.
• Zařízení zapojte pouze do řádně nainstalované síťové zásuvky. Ta musí být jištěna proudovým chráničem
(RCD). Napětí a frekvence musí být stejné jako hodnoty, které jsou uvedené na zařízení. Pokud je síťový
napájecí kabel vybaven zemnícím kontaktem, musí být připojen do zásuvky se zemnícím kontaktem. Nikdy
nedeaktivujte ochranné uzemnění síťového kabelu. Pokud tak učiníte, může dojít ke smrtelnému úrazu
elektrickým proudem.
• Síťová zásuvka musí být snadno přístupná, abyste v případě potřeby mohli zařízení rychle odpojit.
• Nikdy se nedotýkejte síťové zástrčky mokrýma nebo vlhkýma rukama. Hrozí riziko smrtelného úrazu
elektrickým proudem.
• Síťový kabel nesmí být ohnutý nebo zmáčknutý. Udržujte jej mimo horké povrchy nebo ostré hrany.
• Při odpojování zástrčky ze zásuvky nikdy netahejte za síťový kabel, vždy uchopte zástrčku.
• Během bouřky, pokud delší dobu přístroj nepoužíváte nebo před čištěním odpojte zařízení od elektrické sítě.
• Nevystavujte zařízení vysokým teplotám, přímému slunečnímu záření, kapající nebo stříkající vodě, silným
vibracím nebo silnému mechanickému namáhání.
• Na zařízení nepokládejte žádné předměty naplněné tekutinou.
• Nepokládejte na zařízení ani přímo vedle něj žádné otevřené zdroje ohně (např. hořící svíčky).
• Ujistěte se, že do zařízení nemohou spadnout cizí předměty, zejména drobné kovové části.
• Opravy zařízení nebo jeho síťového kabelu svěřte pouze kvalifikovanému technikovi nebo autorizovanému
servisu. Pokud je zařízení nebo síťový kabel viditelně poškozen, došlo k rozlití kapaliny nebo vniknutí cizích
předmětů do zařízení, pokud bylo vystaveno dešti nebo zvýšené vlhkosti, zařízení upadlo nebo dochází k
poruchám, přístroj nezapínejte a kontaktujte autorizovaný servis nebo kvalifikovaného technika.
• Čištění zařízení je omezeno pouze na povrch. Dbejte na to, aby se vlhkost nedostala do kontaktu s konektory
pro propojení s jinými zařízeními nebo napájecími konektory a vodiči. Výrobek otírejte pouze měkkým
hadříkem, který nepouští vlákna a je navlhčený. Nikdy nepoužívejte rozpouštědla nebo agresivní čisticí
prostředky. 

Chraňte před dětmi a osobami s omezenými schopnostmi
• Tento výrobek není hračka. Uchovávejte jej mimo dosah dětí a domácích zvířat. Nenechávejte obalový
materiál ležel volně u přístroje. Nikdy nenechávejte toto zařízení spuštěné bez dozoru.
• Toto zařízení mohou používat pouze osoby s dostatečnými fyzickými, smyslovými a intelektuálními
schopnostmi a s odpovídajícími technickými znalostmi a zkušenostmi. Jiné osoby mohou toto zařízení
používat pouze tehdy, pokud jsou pod dohledem nebo poučeni osobou, která je odpovědná za jejich
bezpečnost.

BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE



 
Varování – nebezpečí popálení a požáru
• Přípustný rozsah okolní teploty (Ta) je -5 až +45° C. Neprovozujte zařízení mimo tento teplotní rozsah.
• Teplota krytu zařízení (Tc) může být během používání až 55 °C. Vyhněte se kontaktu osob a cizích předmětů
s krytem přístroje.
• Neosvětlujte povrchy ve vzdálenosti menší než 10 cm od zařízení. Tato hodnota minimálního odstupu  je
označena symbolem      - - -m   .
• Nepoužívejte zařízení v blízkosti vysoce hořlavých materiálů. Vždy umístěte zařízení na místo, kde
je zajištěna dostatečná cirkulace vzduchu. Kolem zařízení ponechejte 50 cm volného prostoru. Nikdy
nezakrývejte větrací otvory krytu zařízení.

Varování – nebezpečí zranění
• Nedívejte se přímo do zdroje světla. Osoby s epilepsií citlivé na světlo mohou utrpět epileptický záchvat
nebo upadnout do bezvědomí. 
• Ujistěte se, že je produkt bezpečně a odborně nainstalován a že je zajištěn před pádem. Dodržujte normy a
pravidla platná ve vaší zemi, zejména technickou normu ČSN EN IEC 60598-2-17.
• Pokud nemáte kvalifikaci, neprovádějte sami instalaci zařízení. Instalaci, manipulaci a ovládání zařízení musí
provádět pouze kvalifikovaný technik. Nesprávná instalace může způsobit zranění nebo poškození majetku.
• Výrobce nenese odpovědnost za škody způsobené nesprávnou instalací a obsluhou, neodbornou manipulací
nebo nedodržováním bezpečnostních opatření.
• Pro použití zařízení nad hlavou vždy zajistěte zařízení sekundárním bezpečnostním jištěním, jako je
bezpečnostní lanko nebo bezpečnostní síť.
• Ujistěte se, že do oblasti pod místem instalace je zamezený pohyb neoprávněných osob. A to při provozu,
instalaci, demontáži i údržbě přístroje.
• Pro komerční použití platí bezpečnostní předpisy pro prevenci nehod při použití elektrických zařízení
specifické pro danou zemi.

Varování – materiální škody
• Toto zařízení nesmí být připojeno k síťovému napětí pomocí stmívače.
• Světelné efekty nejsou určeny pro trvalý provoz. Důsledné provozní přestávky zajistí, že zařízení vám bude
sloužit dlouhou dobu bez závad.
• Nikdy nezapínejte a nevypínejte zařízení v krátkých intervalech. Tím se značně zkrátí životnost přístroje.
• Pokud byl přístroj vystaven výrazným teplotním výkyvům, zařízení nezapínejte. Může dojít ke kondenzaci
vodních par, které mohou zařízení poškodit. Před použitím aklimatizujte zařízení na pokojovou teplotu, dokud
se případná kondenzace neodpaří.
• K ochraně zařízení před vibracemi, prachem a vlhkostí používejte prosím originální obal při přepravě nebo
skladování.
• Pokud je na zařízení připevněn štítek se sériovým číslem, štítek neodstraňujte. Došlo by tím ke ztrátě
záručních podmínek.

Baterie
• Pokud je zařízení vybaveno bateriemi, nepokoušejte se baterie zkratovat, dobíjet, rozebírat nebo zahřívat
(hrozí nebezpečí výbuchu!).
• Pokud zařízení nebudete delší dobu používat, vyjměte baterie.
• Poškozené/vytékající baterie mohou poškodit vaši pokožku – při manipulaci používejte ochranné rukavice.



 
(1) Stínící klapky
(2) 100 W COB LED, RGB/WW 
(3) Fixační šroub 
(4) Montážní držák / stojan 
(5) Bezpečnostní očko
(6) Napájecí konektor (výstup) 
(7) LED displej a ovládací tlačítka 

(8) Zabudovaný mikrofon
(9) DMX výstup 
(10) Napájecí konektor (vstup) 
(11) Pojistkové pouzdro 
(12) USB port pro QuickDMX bezdrátový receiver 
(13) DMX input

POPIS REFLEKTORU

1 2 3

4

5

10

6

11

7

12

8

13

9



 VAROVÁNÍ! Nebezpečí poranění padajícími předměty!
Zařízení ve stropních instalacích mohou při pádu způsobit vážná zranění. Ujistěte se,

že je zařízení bezpečně nainstalováno a nemůže spadnout. Instalace musí být provedena 
od odborníka, který je obeznámen s nebezpečími a příslušnými bezpečnostními předpisy.

Zařízení může být umístěno na podlaze nebo připevněno ke konstrukci nebo stativu. Zařízení musí být
upevněno tak, aby bylo pevně zafixováno a volně se nepohybovalo.

1. Nosná konstrukce musí unést alespoň 10násobek hmotnosti všech zařízení, které na ni mají být
instalovány.
2. Při instalaci zařízení zablokujte přístup pod pracovní plochu a pracujte ze stabilní plošiny.
3. Používejte vybavení, které je kompatibilní s nosnou konstrukcí a je schopné unést hmotnost vašeho
zařízení. Seznam vhodného hardwaru pro zavěšení naleznete v části „Příslušenství“.
4. Zajistěte zařízení bezpečnostním lankem nebo jiným sekundárním jistícím zavěšením. Tento
sekundární bezpečnostní prvek musí být dostatečně dimenzován v souladu s nejnovějšími
bezpečnostními předpisy. Instalace musí být provedena tak, aby žádná část instalace nemohla spadnout,
pokud selže hlavní systém zavěšení. Na zařízení je namontováno oko pro fixaci jistícího lana. Upevněte
bezpečnostní lano takovým způsobem, že v případě pádu nepřekročí maximální vzdálenost pádu
zařízení 20 cm.
5. Chcete-li zařízení vyrovnat, uvolněte upevňovací šrouby na montážním držáku a nastavte požadovaný
sklon zařízení a znovu utáhněte fixační šrouby.
6. Při pevné instalaci zařízení vyžaduje pravidelné kontroly, aby se zabránilo poškození jeho upevnění,
deformaci a dalším možným závadám. Zároveň je nutné zařízení pravidelně čistit.

INSTALACE



Pro ovládání zařízení pomocí DMX signálu je vyžadováno datové spojení DMX512. Zařízení poskytuje
3pinové XLR konektory pro DMX připojení.
1. Připojte výstup vašeho DMX ovladače k DMX (IN) vstupu zařízení pomocí DMX kabelu.
2. Připojte DMX (OUT) výstup zařízení k DMX (IN) vstupu další jednotky zapojené v řetězci. Vždy
připojte jeden výstup ke vstupu další jednotky, dokud nebudou připojeny všechny jednotky.
3. U poslední jednotky musí být DMX kabel ukončen. Zapojte terminátor s odporem 120 Ω mezi piny
Signál (–) a Signál (+) na DMX výstupu poslední jednotky.
4. Pokud délka kabelu přesahuje 300 metrů nebo je počet DMX zařízení větší než 32, doporučuje se
vložení zesilovače DMX signálu pro zajištění správného přenosu dat.

XLR připojení:

Legenda:
1: Zem
2: Signál (-)
3: Signál (+)

Zařízení je vybaveno alternativním DMX vstupem pro přijímač QuickDMX (prodává se samostatně).
Tento konektor umožňuje bezdrátový přenos řídicího DMX signálu do vašeho zařízení. Konektor je
řešen jako USB port, který zajišťuje potřebné provozní napětí 5 V pro externí přijímač. U zařízení
QuickDMX není nutná rozsáhlá kabeláž mezi ovladačem DMX a zařízením.

Obsazení USB portu:

ZAPOJENÍ

DMX512 ovládání

Bezdrátový DMX přenos signálu pomocí QuickDMX

DMX ovladač

ZAŘÍZENÍ 1
startovací adresa 1

ZAŘÍZENÍ 2
startovací adresa 10

ZAŘÍZENÍ 3
startovací adresa 19

Program
Chase32 Step100



Po připojení k síti je zařízení připraveno k provozu. Na displeji se zobrazí poslední provozní režim.
Provozní režimy lze volit pomocí displeje a ovládacích tlačítek. Pokud je zařízení odpojeno od elektrické
sítě, všechna nastavení zůstanou uložena. Zařízení lze provozovat v samostatném provozním režimu
prostřednictvím řídicí desky a dálkového ovladače EUROLITE IR-7 nebo v režimu řízeném DMX
signálem pomocí libovolného komerčního DMX ovladače.

 
Napájení

Napájecí zdroj zařízení pro příjem vstupního napětí mezi 100 a 240 volty.
1. Připojte zařízení pomocí síťového kabelu do uzemněné síťové zásuvky. Tím se jednotka zapne.
2. Chcete-li jednotku vypnout, odpojte síťovou zástrčku.
3. Nepřipojujte jednotku k síťovému napětí přes stmívač. Pro pohodlnější ovládání použijte síťovou zásuvku s
vypínačem.
4. Konektor POWER OUT umožňuje napájení dalších zařízení. Chcete-li propojit do série několik zařízení,
připojte konektor POWER OUT ke vstupu POWER IN další jednotky, dokud nebudou připojena všechna
požadovaná zařízení. Odpovídající napájecí kabely lze objednat jako příslušenství. Tímto způsobem lze
propojit až 8 zařízení. 

PROVOZ ZAŘÍZENÍ



DMX lost 

Barevný mix  

DMX mód 

Provozní mód

  Slave mode

  Firmware version 

Stmívání 

Ovládání hudbou v režimu
“silent scene”

Přednastavené barvy
Automatický mód
Mód ovládání hudbou
Rychlost běhu programu v
automatickém módu a v
módu ovládání hudbou
Citlivost mikrofonu v
módu ovládání hudbou

Lost 

Colo 

Addr 

SILE 

SEnS 

SLAV

V1.0 

diMM 

Stat

Auto

Soun 

SPEE 

Displej 
9CH 

6CH 

5CH 

4CH 

S 01-19 
Au 1 – 5 

So 1 – 5 

SP 1-9 

SE 1-9

r000-255 

g000-255 

b000-255 

U000-255 

dI 1-dI 9 

on 
oFF 
blaC 
hold 
FuLL 

Stat 

Auto 

Slave 

V1.0 

                          Funkce
9kanálový mód a nastavení adresy

6kanálový mód a nastavení adresy

5kanálový mód a nastavení adresy

4kanálový mód a nastavení adresy

Konstantní svícení jednou z 19 barev 

Program 1 – 5 (automatické programy)

Program 1 – 5 (ovládání hudbou)

Nastavení rychlosti běhu programu

od nejpomalejšího > po nejrychlejší

Nastavení citlivosti mikrofonu 
od nejnižší > po nejvyšší 

červená 0-100% 

zelená 0-100% 

modrá 0-100% 

teplá bílá 0-100% 

Celkový jas (automatický režim,
ovládání zvukem a barevné režimy)
od tmavého > po světlý
LED nesvítí bezku hudebního signálu

LED svítí bez hudebního signálu 

LED zhasnou

Běží poslední přijatý program 

Všechny LED svítí na 100%
Přejde na předem vybranou statickou
barvu 01-19 
Přejde na předem vybraný statický
program 01-05 
mód je řízen MASTER reflektorem

Číslo aktuální verze firmwaru 

 
Přednastavené barvy 
In the Stat mode the device will constantly emit one of 19 preset colors. 
1. Opakovaně stiskněte tlačítko MENU, dokud se na displeji nezobrazí provozní mód Stat. Volbu potvrďte
tlačítkem ENTER. 
2. Pomocí tlačítek UP (nahoru) a DOWN (dolu) vyberte požadovanou barvu. Volbu potvrďte tlačítkem
ENTER. 

Automatický mód 
V automatickém režimu je k dispozici 5 show programů, u kterých lze nastavit rychlost běhu programu. 
1. Opakovaně stiskněte tlačítko MENU, dokud se na displeji nezobrazí provozní mód Auto. Volbu potvrďte
tlačítkem ENTER. Pomocí tlačítek UP (nahoru) a DOWN (dolu) vyberte požadovanou show (Au 1 – 5). Volbu
potvrďte tlačítkem ENTER.

Ovládací MENU

Stand-alone mód 

 
d001-512 

d0 01-512 

d0 01-512

d0 01-512 



 
2. Opakovaně stiskněte tlačítko MENU, dokud se na displeji nezobrazí provozní mód SPEE. Volbu potvrďte
tlačítkem ENTER. Pomocí tlačítek UP (nahoru) a DOWN (dolu) vyberte požadovanou rychlost programu od
SP 1 (pomalá) do SP 9 (rychlá). Volbu potvrďte tlačítkem ENTER.

Ovládání zvukem
Pomocí zabudovaného mikrofonu může jednotka přizpůsobit běh programů do rytmu hudby. Hudba musí být
dostatečně hlasitá a mít výrazné basy (za určitých podmínek při nedostatečně hlasité reprodukci nemusí
světelný efekt na hudbu reagovat).
1. Opakovaně stiskněte tlačítko MENU, dokud se na displeji nezobrazí provozní mód Soun. Volbu potvrďte
tlačítkem ENTER. Pomocí tlačítek UP (nahoru) a DOWN (dolu) vyberte požadovaný program režimu ovládání
hudbou (So 1-5). Volbu potvrďte tlačítkem ENTER.
2. Opakovaně stiskněte tlačítko MENU, dokud se na displeji nezobrazí SEns. Volbu potvrďte tlačítkem
ENTER. Pomocí tlačítek UP (nahoru) a DOWN (dolu) upravte citlivost mikrofonu pro ovládání zvukem podle
hlasitosti hudby (SE 1 = nízká, SE 9 = vysoká). Volbu potvrďte tlačítkem ENTER.
3. Opakovaně stiskněte tlačítko MENU, dokud se na displeji nezobrazí SPEE. Volbu potvrďte tlačítkem
ENTER. Pomocí tlačítek UP (nahoru) a DOWN (dolu) upravte rychlost běhu programu od SP 1 (pomalá) po
SP 9 (rychlá). Volbu potvrďte tlačítkem ENTER.
4. Pokud zvolíte režim SILE, v nastavení on (zapnuto) při nízké hlasitosti hudby nebo nedostatku výrazných
basů LED diody zhasnou. Pokud tento režim vypnete na off (vypnuto), LED diody budou svítit i při vypnuté
hudbě. 

Barevný mix 
V režimu Colo lze individuálně nastavit intenzitu každé ze 4 základních barevných LED. Reflektor pak bude
neustále svítit ve zvoleném nastavení barev.
1. Opakovaně stiskněte tlačítko MENU, dokud se na displeji nezobrazí provozní mód Colo. Volbu potvrďte
tlačítkem ENTER.  
2. Na displeji se zobrazí R pro nastavení červené barvy a hodnota aktuálního jasu svícení. Pomocí tlačítek
UP (nahoru) a DOWN (dolu) nastavte požadovaný jas červené barvy. 
3. Potvrďte tlačítkem ENTER. Dále lze nastavit stejným způsobem zelenou modrou a teplou bílou, dokud
nebude dosaženo požadované intenzity barev.

Celkový jas
Režim diMM umožňuje nastavení celkového jasu pro všechny provozní režimy Auto, Soun a Colo. 
1. Opakovaně stiskněte tlačítko MENU, dokud se na displeji nezobrazí provozní mód diMM. Volbu potvrďte
tlačítkem ENTER. 
2. Pomocí tlačítek UP (nahoru) a DOWN (dolu) upravte požadovaný jas od dl 1 (tmavý) do dl 9 (světlý).
Volbu potvrďte tlačítkem ENTER. 

DMX lost (svícení bez DMX signálu)
V režimu Lost lze využít různé programy pro ovládání reflektoru bez příjmu DMX signálu.
1. Opakovaně stiskněte tlačítko MENU, dokud se na displeji nezobrazí provozní mód Lost. Volbu potvrďte
tlačítkem ENTER.
2. Pomocí tlačítek UP (nahoru) a DOWN (dolu) vyberte požadovaný program z menu. Volbu potvrďte
tlačítkem ENTER. 

Propojení několika zařízení (master/slave provoz)
Do série lze zapojit až 32 jednotek. Hlavní (Master) jednotka pak ovládá synchronně všechny další podřízené
(Slave) jednotky bez použití DMX ovladače. Všechna zařízení musí být nastavena do odpovídajících provozních
režimů.
1. Před připojením hlavní jednotky nakonfigurujte všechny podřízené jednotky: Opakovaně stiskněte tlačítko
MENU, dokud se na displeji nezobrazí provozní mód SLAV. Volbu potvrďte tlačítkem ENTER.
2. Připojte DMX výstup hlavní jednotky k DMX vstupu první podřízené jednotky. Poté připojte
DMX výstup první podřízené jednotky na DMX vstup druhé podřízené jednotky atd., dokud nebudou všechny
jednotky světelného parku propojené. Ujistěte se, že hlavní jednotka je první v řetězci a nepřipojujte k jejímu
DMX vstupu DMX ovladač.
3. Nastavte hlavní jednotku na požadovaný provozní režim. Propojená zařízení budou nyní fungovat
synchronizovaně podle programu hlavního (prvního) zařízení.



 
DMX ovládání 

Nastavení počtu DMX kanálů a počáteční DMX adresy

Pro ovládání jednotky protokolem DMX512 je zařízení vybaveno 9 řídicími kanály. Lze však využít také
režimy se 4, 5 nebo 6 kanály, s ohledem na požadované funkce. Pro ovládání jednotky DMX ovladačem je
nutné nastavit počáteční adresu pro první DMX kanál. Počáteční adresa závisí na použitém DMX ovladači.
Prostudujte si prosím dokumentaci této ovládací jednotky.

Opakovaně stiskněte tlačítko MENU, dokud se na displeji nezobrazí provozní mód Addr. Volbu potvrďte
tlačítkem ENTER.

1. Displej zobrazuje 4 CH (4 DMX kanály), 5 CH (5 DMX kanálů), 6 CH (6 DMX kanálů) nebo 9 CH (9 DMX
kanálů). Pomocí tlačítek UP (nahoru) a DOWN (dolu) vyberte požadovaný počet DMX kanálů. Volbu potvrďte
tlačítkem ENTER.
2. Poté se na displeji zobrazí položka nabídky pro počáteční DMX adresu d***. Použijte tlačítka UP (nahoru)
a DOWN (dolu) pro nastavení počáteční DMX adresy. Volbu potvrďte tlačítkem ENTER.
3. Při příjmu DMX signálu bliká na displeji tečka. Pokud není k dispozici žádný řídící DMX signál, bliká celý
displej.
Poznámka: Při zapojení více zařízení se ujistěte, že se nepřekrývají žádné ovládací kanály. Budete tak moci
ovládat každé zařízení správně a nezávisle na jakémkoli jiném zařízení v zapojeném DMX řetězci. Pokud je
adresováno několik zařízení podobně nebo mají shodné ovládací kanály, budou pracovat synchronně.

Funkce v DMX módu 

4-kanálový mód 

                 Kanál                                 Hodnota                                                             Funkce 
                    1                                   000 – 255             Červená 0-100% 

                    2                                   000 – 255             Zelená 0-100% 

                    3                                   000 – 255             Modrá 0-100% 

                    4                                   000 – 255             Teplá bílá 0-100% 

5-channel mode 

                Kanál                                  Hodnota                                                              Funkce  
                                         1                                                          000 – 255             Celkový jas 0-100%         Master dimmer 
                   2                                    000 – 009             Bez funkce 
        Strobe effect                       010 – 255              Záblesky se zvyšující se rychlostí 0-100% 
                                                        000 – 009              Bez funkce 
                                                        010 – 019              Červená
                                                        020 – 029              Zelená 
                                                        030 – 039              Modrá 
                                                        040 – 049              Bílá 

                     3                                 050 – 059              Žlutá 
          Preset colors                     060 – 069             Magenta (purpurová)
   (přednastavené barvy)            070 – 079             Cyan (tmavě modrá) 
                                                        080 – 089             Tmavě oranžová 
                                                        090 – 099              Zeleno-žlutá
                                                        100 – 109              Salmon (lososová)     
                                                        110 – 119              Turquoise (tyrkysová) 



5 

6 
Strobe effect 

 

6-kanálový mód 

               Kanál 
                    1 

                    2 

                    3 

                    4 
                    5
       Master dimmer 

4 
 zabudované programy

120 – 129
130 – 139
140 – 149
150 – 159
160 – 169
170 – 179
180 – 189
190 – 255
000 – 009
010 – 019
020 – 029
030 – 039
040 – 049
050 – 059
060 – 069
070 – 079
080 – 089
090 – 099
100 – 255 

000 – 255 

Hodnota 
000 – 255 

000 – 255 

000 – 255 

000 – 255 

000 – 255 

000 – 000 

001 – 005 

006 – 010 

011 – 255 

 
Světle zelená
Oranžová 
Straw (slámová)
Levandulová 
Světle modrá
Tmavě modrá
Růžová 
Všechny barvy 
Bez funkce

                                               Funkce 
Červená 0-100% 

Zelená 0-100% 

Modrá 0-100% 

Teplá bílá 0-100% 

Celkový jas 0-100% 

Bez funkce 

Změna barev v režimu ovládání hudbou 

Bez funkce 

Záblesky se zvyšující se rychlostí 0-100% 

Rychlost 
zabudovaných programů

Automatický program 1 

Automatický program 2 

Automatický program 3 

Automatický program 4 

Automatický program 5 

Ovládání zvukem program 1 

Ovládání zvukem program 2 

Ovládání zvukem program 3 

Ovládání zvukem program 4 

Ovládání zvukem program 5 

Zvyšování rychlosti interních programů 0-100% 



9 

7 
       Preset colors
přednastavené barvy 

9-kanálový mód 

                   Kanál
                        1 

Master dimmer 
                        2 
            Strobe effect 
                        3 
                        4 
                        5 
                        6 

8 
Zabudované programy 

Hodnota 

000 – 255

000 – 009 
010 – 255 
000 – 255 
000 – 255 
000 – 255 
000 – 255 
000 – 009 
010 – 019 
020 – 029 
030 – 039 
040 – 049 
050 – 059 
060 – 069 
070 – 079 
080 – 089 
090 – 099 
100 – 109 
110 – 119 
120 – 129 
130 – 139 
140 – 149 
150 – 159 
160 – 169 
170 – 179 
180 – 189 
190 – 255 
000 – 009 
010 – 019 
020 – 029 
030 – 039 
040 – 049 
050 – 059 
060 – 069 
070 – 079 
080 – 089 
090 – 099 
100 – 255

000 – 255 

                                                Funkce 

Celkový jas 0-100% 

Bez funkce 
Záblesky se zvyšující se rychlostí 0-100% 
Červená 0-100% 
Zelená 0-100% 
Modrá 0-100% 
Teplá bílá 0-100% 
Bez funkce 
Červená 
Zelená 
Modrá 
Bílá
Žlutá 
Magenta (purpurová)
Cyan (tmavě modrá)
Tmavě oranžová 
Zeleno-žlutá 
Salmon (lososová)
Turquoise (tyrkysová)
Světle zelená
Oranžová 
Straw (slámová)
Levandulová 
Světle modrá 
Tmavě modrá 
Růžová 
Všechny barvy 
Bez funkce 

Rychlost zabudovaných
programů

Automatický program 1 

Automatický program 2 

Automatický program 3 

Automatický program 4 

Automatický program 5 

Ovládání zvukem program 1 

Ovládání zvukem program 2 

Ovládání zvukem program 3 

Ovládání zvukem program 4 

Ovládání zvukem program 5 

Zvyšování rychlosti interních programů



Pokud dojde k přepálení pojistky zařízení, vyměňte pojistku pouze za pojistku stejného typu a jmenovité
hodnoty. 
1. Odpojte zařízení od napájení a nechte jej vychladnout.
2. Pomocí vhodného šroubováku otevřete držák pojistky u síťové přípojky.
3. Vyjměte starou pojistku z držáku pojistky a nahraďte ji novou pojistkou.
4. Před opětovným připojením napájení opatrně zatlačte držák pojistky zpět na své místo.

Likvidace starého zařízení
Tento přístroj je elektrozařízení, které nesmí být likvidováno s běžným komunálním nebo
domácím odpadem. V souladu s platnou legislativou musí být elektrozařízení odevzdáno
ve sběrném místě, které zajistí jeho zpětný odběr, přepravu a recyklaci nebo ekologickou
likvidaci. V případě nejasností kontaktujte svého prodejce nebo místní úřady.
 

Vyjměte všechny vložené baterie a zlikvidujte je odděleně od produktu. V souladu s platnou
legislativou musí být baterie (dobíjecí baterie) odevzdány ve sběrném místě, které zajistí jeho
zpětný odběr, přepravu a recyklaci nebo ekologickou likvidaci. V případě nejasností kontaktujte
svého prodejce nebo místní úřady.

Správnou likvidací použitých zařízení a baterií přispíváte k ochraně životního prostředí.

Vnější části zařízení by měla být pravidelně čištěna, aby se odstranily nečistoty a prach. Čisté by měly
být zejména čočky, aby bylo zajištěno, že světlo bude vyzařováno s maximálním jasem.
1. Před čištěním odpojte zařízení od napájení a nechte jej vychladnout.
2. Očistěte povrch měkkým navlhčeným hadříkem, který nepouští vlákna. Nikdy nepoužívejte alkohol
nebo rozpouštědla, protože mohou poškodit povrch zařízení. Zajistěte, aby se do zařízení nedostaly
žádné cizí předměty a kapaliny.
3. Před opětovným připojením k napájení musí být zařízení suché.

Uvnitř přístroje nejsou žádné opravitelné díly a součástky. Neotevírejte kryt přístroje! V případě
problémů se nepokoušejte zařízení opravit sami! Může to vést k poškození přístroje a ztrátě záručních
podmínek. Údržbu a servis smí provádět pouze kvalifikované osoby nebo autorizovaný servis. V
případě problémů nebo poptávky náhradních dílů se obraťte na Vašeho prodejce. 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

 
Výměna pojistky

Napájecí zdroj přístroje pracuje pod nebezpečným napětím. Nedotýkejte se při provozu krytu
přístroje. Nikdy nesnímejte kryt přístroje. Před údržbou a manipulací vždy zařízení odpojte od
elektrické sítě. Nebezpečí úrazu elektrickým proudem!

Respektujte varování a pokyny z této uživatelské příručky.                                          
Provozní teplota přístroje: 5°C (41°F) až 35°C (95°F). 

Výrobek byl certifikován značkou CE, která garantuje, že daný produkt je v souladu s legislativou Evropské
unie. V případě neautorizovaných zákroků do přístroje může dojít ke ztrátě záručních podmínek! V případě
problémů se obraťte na vašeho prodejce.

Neprovádějte sami žádné opravy a zásahy do přístroje, neprovádějte ani žádné technické úpravy zařízení.
Došlo by ke ztrátě záručních podmínek! Záruka se nevztahuje na závady nebo škody způsobené
nesprávným použitím přístroje, nedodržením varování a pokynů obsažených v této uživatelské příručce nebo
na závady vzniklé zjevným mechanickým poškozením. Prodejce ani výrobce nenese odpovědnost za
případné škody, technické závady a zranění osob způsobené nedodržováním bezpečnostních doporučení a
varování. 



Napájení:                                                                                100-240 V AC, 50/60 Hz 
Příkon:                                                                                     70 W 
Třída krytí:                                                                               IP20 
Třída ochrany:                                                                         I 
Připojení napájení:                                                               Hlavní napájecí vstup P-Con (modrý), napájecí kabel   
                                                                                                  s bezpečnost. zástrčkou (součástí dodávky) 
Výstup napájení:                                                                    Napájecí výstup P-Con (zelený) 
Pojistka:                                                                                   T 1 A (vyměnitelná) 
LED světelný zdroj:                                                               1 x COB (chip-on-board) 4in1 QCL RGB/WW 
                                                                                                  (homogenní barevný mix) 
Počet DMX kanálů:                                                                4; 5; 6; 9 
DMX vstup:                                                                             3-pinový XLR (M) 
DMX výstup:                                                                           3-pinový XLR (F) 
Chlazení:                                                                                 Aktivní (ventilátor) 
Ovládání:                                                                                 Stand-alone 
                                                                                                  DMX 
                                                                                                  QuickDMX via USB (volitelné) 
                                                                                                  Funkce Master/slave 
                                                                                                  Ovládání hudbou pomocí zabudovaného mikrofonu
Vyřazovací úhel:                                                                     41° 
Vyřazovací úhel (1/2 peak):                                                  41° 
Vyřazovací úhel (1/10 peak):                                               65° 
Barva krytu:                                                                            Černá 
Displej:                                                                                     4-místný 7-segmentový LED displej 
Šířka:                                                                                        24.3 cm 
Výška:                                                                                      32.0 cm 
Hloubka:                                                                                 31.1 cm 
Hmotnost:                                                                              2.7 kg 

                                                                                   243 mm                                                                                                311 mm

 

Příslušenství 
 Eurolite TPC-10 svorka, stříbrná                                                            Objednací číslo: 59006856  
 Eurolite lanko jistící 3 mm x 600 mm, až do 5 kg, stříbrné               Objednací číslo: 58010310 
 Eurolite DMX kabel XLR 3pin, 3m, černý                                              Objednací číslo: 3022785H 
 PSSO X-30 DMX kabel XLR 3pin, 3m, černý (Neutrik konektory)     Objednací číslo: 30227810 
 Eurolite QuickDMX USB, bezdrátový DMX vysílač/přijímač              Objednací číslo: 70064704 
 Eurolite kabel DMX P-Con/3pin XLR, 3m                                              Objednací číslo: 30227782 
 PSSO Combi kabel DMX PowerCon/XLR, 3m                                      Objednací číslo: 30227799 

Změny technických parametrů a tiskové chyby vyhrazeny. Obrázky jsou pouze ilustrační.  © 22.07.2021 

TECHNICKÉ SPECIFIKACE

32
0 

m
m



 
D00110562 Version 1.1 Publ. 22/07/2021 

Distribuce v CZ a SK:

  

  HDT impex s. r. o.

Botanická 3

362 63 Karlovy Vary 

E-mail: info@HDT.cz

www.HDT.cz 

HDT SK, s.r. o.

Borekova 37

821 06 Bratislava

E-mail: info@HDTSK.sk

www.HDTSK.sk

  


